
Uusi kirkkolaki toisen kerran 

eduskuntaan 

Uusi kirkkolaki on ollut pitkissä puissa, 

vähän kuin sote-uudistus. Kumpaakin lakia 

valmisteltiin vuosia ja moitittiin 

perustuslain vastaisiksi. Kirkolliskokous 

hyväksyi kirkkolain kertaalleen keväällä 

2018. Laki ei kuitenkaan läpäissyt 

eduskunnan perustuslakivaliokuntaa ja 

lakiesitys palautui takaisin 

kirkolliskokoukseen.  

Viime viikolla kirkolliskokous hyväksyi 

uuden kirkkolakipaketin. Siinä on pitkälti 

huomioitu eduskunnan 

perustuslakivaliokunnan näkemykset. Niin 

sanotun tunnustuspykälän kirkolliskokous 

jätti kuitenkin kirkkolakiin äänin 57–49, 

eikä siirtänyt sitä perustuslakivaliokunnan 

huomautuksen mukaisesti kirkkojärjestykseen.                  Kuva: Kirkon kuvapankki/Aarne Ormio 

Talousvaliokunnassa, jossa istun, oli käsittelyssä Kirkon keskusrahaston kolmen miljoonan euron 

sopeuttamisohjelma ja Kirkon eläkerahastomaksun alentaminen kahdella prosenttiyksiköllä.  

Eläkerahastomaksun kahden prosenttiyksikön alennus vaikuttaa suoraan myös Kalajoen 

rovastikunnan seurakuntien talouteen. Kirkon eläkerahasto on kasvanut ennakoitua nopeammin. 

Sen tuotto on ollut poikkeuksellisen hyvä, vuosina 1991–2021 keskimäärin 8,1 %. Talousvaliokunta 

arvioi, että noin 2 miljardin suuruinen rahasto on riittävä eläkkeiden maksun turvaamiseen.  Kirkon 

eläkerahaston maksut ovat olleet tähän asti Suomen korkeimmat.  

Kirkon keskusrahaston kolmen miljoonan euron sopeutusohjelma koskee Kirkkohallitusta ja 

tuomiokapituleja. Sopeutus vaikuttaa kirkkohallituksen henkilöstömäärään ja tuo myös Oulun 

hiippakunnalle talouspainetta. Ensi vuoden talousarviomietinnössään valiokunta esitti myös 

uuttakin. Vanhan testamentin kääntäminen mobiiliympäristöön sai rahoituksen.   

Kuluvalla viikolla istuin iltaa Ahvenanmaan maaherran Peter Lindbäckin kanssa. Todettiin, että 

Ahvenanmaata ja kirkkoa koskevassa lainsäädännössä on jotain samaa. Molemmilla on autonomia. 

Kirkon autonomia tarkoittaa, että eduskunta voi vain hyväksyä tai hylätä uuden kirkkolain. Nyt jäi 

jonkinlainen huoli lain läpimenosta eduskunnassa. 
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